Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа п. Пионерский»

ПРИКАЗ

от «  01»  июня  2022 г.                                                                                         № __214__

Об организации деятельности школьного спортивного клуба в

МБОУСОШ п. Пионерский

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012  №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения РФ от 23.03.2020 №117

«Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в

том числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами»,

постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от

30.12.2021 № 634-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Развитие образования», на основании приказа

Управления образования администрации Советского района № 431 от 25.05.2022г. «Об

организации деятельности школьных спортивных клубов в муниципальных

образовательных организациях Советского района»,  в целях привлечения обучающихся к

систематическим занятиям физической культурой и спортом в муниципальных

общеобразовательных организациях Советского района, формирования здорового образа

жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать работу школьного спортивного клуба в  МБОУСОШ п.Пионерский с

01.09.2022г.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба  в МБОУСОШ п.Пионерский

педагога-организатора Татьяну Геннадьевну Зубкову.

3. Утвердить

3.1.Положение о Школьном спортивном клубе МБОУСОШ п.Пионерский (далее ШСК)

(приложение 1)

3.2. Положение о Совете школьного спортивного клуба (приложение 2)

4. Педагогу-организатору Татьяне Геннадьевне Зубковой:

4.1. В срок до 30.08.2022г. подготовить план работы ШСК.

4.2. В срок до 10.09.2022г.  организовать и провести разъяснительную работу среди

обучающихся, учителей и родителей и о необходимости создания школьного спортивного

клуба, его целях и задачах, а также конкурс среди обучающихся, учителей и родителей и

обучающихся на разработку лучшего названия, эмблемы, девиза школьного спортивного

клуба.

4.3. подготовить информацию о ШКС и его деятельности для размещения на официальном

сайте школы в срок до 30.08. 2022года.

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Елене Олеговне Зургановой в

срок до 01.09. 2022года создать на официальном сайте школы раздел «Школьный

спортивный клуб» и разместить информацию о деятельности ШСК.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Татьяну Борисовну  Поспелову.

Директор                                              Н.П. Тихонова

Исполнитель:

Т.Б. Поспелова

https://depobr-molod.admhmao.ru/dokumenty/hmao/7084049/
https://depobr-molod.admhmao.ru/dokumenty/hmao/7084049/
https://depobr-molod.admhmao.ru/dokumenty/hmao/7084049/

		2023-12-06T16:50:30+0500
	Тихонова Наталья Павловна